



برای خدمت به خلق سر از نمی شناخت

چه کسی اولی به شهادت است در عصری که استبداد جهانی و فرزندان خلف آن در داخل و خارج اسلام عزیز را تهدید می‌کنند، از شمال شهید بزرگوار مارو فقیه معتمد و فدائگار اسلام شهید سعدوق عزیز(ره) شهید بزرگی که در قیام صحنه‌های انقلاب حضور داشت و یار و مددگار گرفتاران و مستمندان بود، و وقت غریبش صرف در راه پیروزی اسلام و دفع مشکلات انقلاب می‌شد، و برای خدمت به خلق و انقلاب بر می‌آی یا شناخت.

صحیفه امام؛ ج۱۶؛ ص۱۶۸ | پیام به ملت ایران؛ ۱۱ تیر ۱۳۶۱



ویژگی انسان‌های خواب و بیدار

برخی‌ها خوابند، برخی‌ها بیدار و در دعاها مخصوصاً دعاهای ماه مبارک رمضان به ما دستور داند که از خدا بخواهیم ما را بیدار کند»؛ یعنی حق نوبه العاقبت»؛ او در مناجات تعلیمی هم اشاره شد که بنده به خدای سبحان عرض می‌کند که من به فضایل اهل کتاب آماده موفق بنومد «لا فی وقت ایقظتلی لمحتجک»^[۱] مگر آن وقتی که من بر بیدار کرده باشی و عماره فرق بین خواب و بیداری این است که اگر از خود مبارک معمم(ع) رسیدی که «تلاسی نیام فاما ماتوا انتبهوا»^[۲] ایساری از مردم خوابند و هنگام مرگ بیدار می‌شوند. ما برای اینکه روشن بشود خوابیم یا بیدار، معیاری برای آن ذکر کردند، برای همه دستورها معیاری هست مثلا ما اگر خوابیم بفهمیم نمازی که خواندیم مقبول است یا نه، این نیت‌ها به مسئله قیامت ندارد، نماز ظهر و عصر از خواب و در غروب در معرض امتحان ایلی قرار گرفت و سرفراز از این امتحان چون عاصم از نماز را مشخص کردند که **إِنَّ الْمَلَائِةَ تُنْهَى عَنِ الْفُحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ**^[۳] ای کسی نماز ظهر و عصر را خواند، اما در غروب در معرض امتحان است که اگرچه از نظر فقهی^[۴] به او و از رشتی برای می‌دارد نماز است و اگر - خدای ناکرده - در این امتحان مردود شد، به دست و گناه، زنده مطمئن باشد که نماز او قبول نشد. که این مسئله کلی است که هرچه از نظر فقهی^[۴] صحیح است که اعاده و تفسار ندارد - زیرا نماز، آن است که جلوی رزشتی را بگیرد، این راه‌ها به ما می‌بخشد و ما می‌توانیم بفهمیم.

نشانه انسان‌های خوابیده

در جریان امتحان خواب و بیداری هم بشرح ایضاً ما می‌گوییم بخواب یا باید شاکر باشیم و بر بیداری‌مان بیفزاییم و اگر - خدای ناکرده - خوابیم باید بیدار شویم. خواب چند علامت دارد یکی اینکه انسان خوابیده حرف‌هایش وزن علمی ندارد (یک حرکت او هم به معنای نیست بود) نه به حرف‌های اسنل خوابیده می‌شود اعتماد کرد، نه حرکات او نظم علمی دارد. اگر کسی حرف منطقی نداشت و چند چیزی داری، می‌گوید این موضوع من شخص انسان خوابیده است، زیرا خوابیده کسی است که نه گفتارش منطقی است نه رفتار، این یعنی هم نه گفتارش از منطق است است و رفتار او، هر کس که نه گفتارش منطقی است نه رفتارش، او نام است، پس «هان نام» و «تلاسی نیام فاما ماتوا انتبهوا» این راه نزدیک.

راه تحقیق این است که اگر کسی چهل سال زندگي کرد، مثلأ بیست سالش خواب بود، بیست سالش بیدار؛ آن بیست سال بیداری‌اش منظم و مرتبط است که در دوران کودکی، دبستان و راهنمایی و دبیرستان را گذراند؛ اگر حوزوی بود به حوزه آمد و عالم شد، اگر دانشگاہی بود، به دانشگاہ رفت و دانشمند شد. آن بیست سال که بیدار بود روشن است اما این بیست سالی که خوابیده است، خواب‌ها از هم گسیخته‌اند، شب قبل چه خواب دیده، استنبیح چه خواب دیده، لاجقش چه خواب دیده، بطور خوابیده، بین خواب‌ها رابطه نیست، یعنی بین آن بیست سالی که انسان خوابیده بود، هیچ پیوند علمی نیست که مثلأ بگوئیم آن ده سال اول که خوابیده به این مقام رسیده، ده سال دوم به این مقام، این طور نیست، خواب‌ها از هم گسسته و گسیخته‌اند، و نمره علمی ندارند، اما بیداری‌ها به هم متصل می‌بویستند و نمره علمی دارند، اگر از یک طبقه حوزوی بررسی این بیست سالی که بیدار است، کشفی چه چیزی داری، می‌گوید این موضوع من، این انسان می‌باشد، اینکه قدرت تدریس دارم، قدرت خرابه دارم، قدرت تعلیم دارم، قدرت تألیف دارم، این نشانه از رابط آن بیست سال بیداری می‌ است. از یک دانشگاہی اگر سوال بکنی این بیست سالی که بیدار بودی چه داری؟ می‌گوید این پایان نامه من، این قدرت این است، این بیست سال بیداری من است، اما آن بیست سالی که انسان خواب بود هیچ اثر علمی ندارد، پایان‌نامه‌ای ندارد، ارتباطی ندارد، پس خواب‌ها از هم گسسته‌اند، بیداری‌ها به هم پیوسته‌اند.

برخی‌ها تمام وقت عمرشان گسسته است، یعنی کسی چهل سال زحمت کشیده، زندگی کرده، ما اگر از آن چهل سال بررسی چه چاری، دستش خالی است، نه سوادى دارد، نه کاری کرده، نه تولیدی کرده، نه در بخش اقتصاد به جامعه خود کرده، نه در بخش فرهنگ حرفی برآورد، گفتن دارد، چهل سال گذراند، قدری بارزها را نامشا کرد، قدری فیلم‌ها را تماشا کرده، قدری خوشگذرانی کرده و دستش خالی است، این معلوم می‌شود چهل سال خواب بود. برای اینکه تمام این مدت‌ها نتیجه‌ای نداشته است.

ویکتو نام تمام عمرش حضرت به ما فرمود، بعضی خوابند، بعضی بیدارند، در دعاها مخصوصاً ماه مبارک رمضان از ما خواستند، از خدا بخواهیم خدا یا ما را بیدار کن. در مناجات که قوی‌تر از مناجات است یا خدا گفتگو می‌کنیم می‌گوییم خدایا ما خواب بودیم مگر ما بیدار شویم که تو ما را بیدار کردی.

تفاوت مراتب اولیا

ولایت به معنای دوستی یعنی اینکه هر مؤمنی دوست خداست و خدا هم دوست هر مؤمن است اما ولایت به معنای اولیاء است؛ خدا اولی باشد نه دوست، اما ولی باشد یعنی امور انسان را تدبیر کند، به عهده بگیرد، انسان را رها نکند، به خود او واگذار نکند، به غیر او واگذار نکند، این معنا مخصوص ندهانی است که از آنها به عنوان اولیای الهی یاد می‌کنند، همان طوری که انبیا با همه متفاوتند؛ **لَمْ يَمُوتُوا بَعَثَ لَتَبَيِّينَ عَلَيَّ بَعْضِي**^[۵] «مرا پسین به من متفاوتند (لکن انزلتُ عَلَيَّ بَعْضَهُمْ عَلَيَّ بَعْضِي»^[۶] اولیا هم متفاوتند، به هر کسی می‌گویند ولی خدا؟ یا نه؟ کسی که خدا ولی او است و امور او را به عهده گرفته و این شخص در تحت تدبیر اوست.

قرآن کریم از وجود مبارک پیامبر(ص) نقل می‌کند که او عرض کرد: **إِنَّ وَائِلَةَ آلِ أَبِي بَكْرٍ نَزَلَتْ الْكَلْبَاءُ وَهُوَ يُتَوَلَّى الصَّاحِبِينَ**^[۷] اهل بیت این چنینند، اندکی از انسان‌ها هم اینچنینند. چه کسی ولی الله است و چه کسی خدا ولی اوست، امور او، و تدبیر می‌کند و راضی چیست؟ در آغاز دعای پربرکت ندبه چنین آمده است که خدایا تو اگر به این ذوات قسمی سمت ندهی، مقامات فراوان دای «بعد أن سَرَطْتُ عَلَیْهِمُ الرِّهْدَ فِی حِرَاجَتِ هَذِهِ اللَّیْلِیةِ»^[۸] «تا بعد از نماز گرفتی که زاهد و بی‌غیبت باشی، از دنیا منزوی باشی، نه را جامعه، نه از سوسپات، نه از حکومت، نه از مردم، مدت تحت تدبیر هربران الهی، نه جامعه تحت هدایت رهبران الهی است، اینها در متن مرمدهند، مردمی زندگی می‌کنند، هدایت می‌کنند، انزوا از مناسبت محبوب است، از خلق خدا.

برخیزد بدین از گیاهان سرشان به طرف خاک است، بعضی‌ها نورطلبند، سعی می‌کنند با پول بروند، اگر این دنیا بیدار شود، از برای اهل بیت دشمن آن است که بیست اهدا، اگر بیست است و موجودی هدف انداختن دارد، بلا درون تقاضای ولی^[۹] **﴿لَا تَقُولُوا لِمَا كُنَّا عَمَلًا صَوِّمًا وَبَعَثْنَا بَعْضَهُمْ عَلَيَّ بَعْضًا﴾**^[۱۰] اولیا هم متفاوتند، به هر کسی می‌گویند ولی خدا؟ یا نه؟ کسی که خدا ولی او است و امور او را به عهده گرفته و این شخص در تحت تدبیر اوست.

ویژگی موحدان باطن

اهل بیت(علیهم‌السلام)، امندا مگردا کردند گفتند که این نپستی به این است که انسان به دنبال رفاه و لذت بیداری باشد، اگر خوف از نمازگار دارد یا شوق به ملازم دارد، بالاخره رفاهطلب است، باید در باطنی(از ترک کند، آن کسی که این نماز است، اهل سعادت است، مطمئن است منتها خوفاً من النار» خدا را عبادت می‌کند، این ولی به معنای عام است یعنی دوست خداست، اهل سعادت است، اما ولی به معنای مخصوص که خدا ولی و مدیر و منبر او باشد نیست، برای اینکه او در مرتبه و منزلت او باشد نیست. اولی است که در اسلام به تعبیر سیدنااستاد مرحوم علامه طباطبایی این راه را باز کرد، وجود مبارک حضرت امیر است^[۱۱] این گروه سوم کسانی است که خدا را چون خداست عبادت می‌کنند، چون کامل محض است عبادت می‌کنند، عبادتشان به «خوفاً من النار» است نه «شوقاً الی الجنة»^[۱۲] او خوش را نمی‌بیند معبودش را می‌بیند، برخی‌ها خوف از الجنةٔ عبادت می‌کنند، آنها هم گرفتار هوانند، خدا را برای این عبادت می‌کنند که بهشت بروند. در این حالت شخص، از اولیای الهی است که به معنای عام اولی است، به معنای خاص که خدا ولی و مدیر و منبر او باشد نیست. اولی است که در اسلام به تعبیر سیدنااستاد مرحوم علامه طباطبایی این راه را باز کرد، وجود مبارک حضرت امیر است^[۱۱] این گروه سوم کسانی است که خدا را چون خداست عبادت می‌کنند، چون کامل محض است عبادت می‌کنند، عبادتشان به «خوفاً من النار» است نه «شوقاً الی الجنة»^[۱۲] او خوش را نمی‌بیند معبودش را می‌بیند، برخی‌ها خوف از الجنةٔ عبادت می‌کنند، آنها هم گرفتار تلبندند، بعضی مبتلا به تنهاند، بعضی موحدان آنها که گرفتار تلبندند، معبود اینها می‌بینند، عبادت را می‌بینند، عابد را می‌بینند می‌گویند ما خدا را عبادت می‌کنیم، برای اینکه کسی نوسوزیم یا به بهشت برویم، اینها مثلش فکر می‌کنند، برخی ممکن است خودشان را ببینند، اما معبود را می‌بینند؛ اما آن که موحدان است، نه عبادت را می‌بینند، نه عابد را می‌بینند، بلکه فقط معبود را می‌بینند، اگر در محراب باشد مثل حضرت امیر(ع) می‌گوید: «بَدَخْتُكَ أَهْلًا لِمَوْلَانَا»^[۱۳] «اگر در قنقاره باشد مثل سالار شهیدان می‌گوید: «رَبُّكَ الْخَلْقُ طَرَفًا فِی هَوَاكَ» هر چه این شخص از ما بخواهد نیست و نیست و این شخص حضرت سروده شده ولی معنایش شریف است، این خط، خط ولایت است؛ خط ولایت این است که کسی خدا را عبادت کند، نه برای ترس از دوزخ یا برای شوق به بهشت، اینها مطرح نیست، خدا را چون خداست و کمال محض است عبادت می‌کند، چنین انسانی جزء مغربین خواهد بود، بهشت و ابدال بهشت برای او مطرح نیست. در اسلام اول کسی که این حرف را آورد، وجود مبارک پیرغمضی(ص) است، اما در امت اسلامی اول کسی که این راه را تعقیب کرد و رفت و مبارک زورپوری کرد، وجود مبارک حضرت امیر(ع) است.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی(عظم الله) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجوین و طلاب، جم ۱۱/۸/۱۳۹۱

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

داستان کل کشور:

عذر بانک مرکزی در عدم نظارت بر موسسات مالی پذیرفته نیست

داستان کل کشور گفت: بانک مرکزی می‌گوید نیروی لازم را برای نظارت بر موسسات پولی ندارد که این عذر پذیرفته نیست.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در نشست خبری به مناسبت هفته قوه‌قضائیه با بیان اینکه همان جناباتی که امروز عامل سرسپرده منطقه به صورت جریانات تکفیری مرتکب می‌شوند، در دهه ۶۰ مناقض کار مرتب می‌شدند، گفت: قوه‌قضایه در برخورد با جریان نفاق، حقیقتاً مجاهدانه کار کرد

و ریشه نفاق توسط دستگاه قضایی و در رأس آن، محاکم انقلاب و دادستان کل انقلاب، ریشه‌کن شد و اگر گفته می‌شود که شما در طول ۲۷ سال سجن کشتن و زندانی کردن چه کاری کردید؟ ما جواب می‌دهیم که اولاً وظیفه دستگاه قضا برخورد با جرم و مجرم است و ثانیاً فراموش نکنیم جریاناتی که در دهه ۶۰ دامنگیر جامعه و مردم و مسئولان عالی بود، با برخورد قاطعانه دستگاه قضا ریشه‌کن شد.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اقدام دادستانی کل در برخورد با اهانت به رئیس‌جمهور در روز قدس سبب افزایش نفوذ فتنه‌پسندان است، گفت: برای ۶ نفر از ۱۶ افراد کثیرخواست صادر شده و به آن داده رفته که این نشاء... در چنداگاه رسیدگی علائنه انجام شود.

دادستان کل کشور همچنین تخصص آخرین وضعیت دستگیرشدگان اعضای گروه‌های تروریستی گفت: بعد از حادثه‌ای که در اتفاق افتاد، بلافاصله به دادستان تهران دستور داده شد تا موضوع را پیگیری کند. دادستان تهران هم پرونده تشکیل داده و از باطنان مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده و میدیواریم برخورد، علائنه انجام شود.

وی افزود: انتظار ما از رسانه‌های گروهی این است که تلاش کنند جو جامعه را آرام نگه دارند و اگر فرد یا گروهی حرکت زشت انجام داد، همه‌روزه آن را تیتیر و برای آن جریان‌سازی نکنند. با متخلفان وظیفه دار رسیدگی کند و در قضا قضایه وظیفه دار رسیدگی می‌کند. نکته دوم این است که گزینشی عمل نکنیم؛ یعنی طرفداران رئیس‌جمهور همان طور عمل کنند که اگر به رئیس قوه قضائیه توهین می‌شد رفتار می‌رئیس.

دستگیرشدگان تمام شده و برخی در حال تحقیقات است و تا زمانی که کثیرخواست صادر نشود نمی‌توان تعداد قطعی دستگیرشدگان را اعلام کرد.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

وی در مورد رضایت مردم از عملکرد قوه قضائیه گفت: به‌لحاظ کنترل مرامچه، نمی‌توانیم رضایت مرامچه‌کنندگان را آن گونه که لازم است برآورده کنیم. گاهی اوقات حتی به‌لحاظ ساختمان و محل استقرار فیزیکی دادیار و دادستان مشکل داریم و این مسئله‌های است که طی چند

قرن انجام می‌شود. کثیرخواست صادر شد و منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

وی در مورد رضایت مردم از عملکرد قوه قضائیه گفت: به‌لحاظ کنترل مرامچه، نمی‌توانیم رضایت مرامچه‌کنندگان را آن گونه که لازم است برآورده کنیم. گاهی اوقات حتی به‌لحاظ ساختمان و محل استقرار فیزیکی دادیار و دادستان مشکل داریم و این مسئله‌های است که طی چند

قرن انجام می‌شود. کثیرخواست صادر شد و منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

تفاوت مراتب اولیا

ولایت به معنای دوستی یعنی اینکه هر مؤمنی دوست خداست و خدا هم دوست هر مؤمن است اما ولایت به معنای اولیاء است؛ خدا اولی باشد نه دوست، اما ولی باشد یعنی امور انسان را تدبیر کند، به عهده بگیرد، انسان را رها نکند، به خود او واگذار نکند، به غیر او واگذار نکند، این معنا مخصوص ندهانی است که از آنها به عنوان اولیای الهی یاد می‌کنند، همان طوری که انبیا با همه متفاوتند؛ **لَمْ يَمُوتُوا بَعَثَ لَتَبَيِّينَ عَلَيَّ بَعْضِي**^[۵] «مرا پسین به من متفاوتند (لکن انزلتُ عَلَيَّ بَعْضَهُمْ عَلَيَّ بَعْضِي»^[۶] اولیا هم متفاوتند، به هر کسی می‌گویند ولی خدا؟ یا نه؟ کسی که خدا ولی او است و امور او را به عهده گرفته و این شخص در تحت تدبیر اوست.

ویژگی موحدان باطن

اهل بیت(علیهم‌السلام)، امندا مگردا کردند گفتند که این نپستی به این است که انسان به دنبال رفاه و لذت بیداری باشد، اگر خوف از نمازگار دارد یا شوق به ملازم دارد، بالاخره رفاهطلب است، باید در باطنی(از ترک کند، آن کسی که این نماز است، اهل سعادت است، مطمئن است منتها خوفاً من النار» خدا را عبادت می‌کند، این ولی به معنای عام است یعنی دوست خداست، اهل سعادت است، اما ولی به معنای مخصوص که خدا ولی و مدیر و منبر او باشد نیست، برای اینکه او در مرتبه و منزلت او باشد نیست. اولی است که در اسلام به تعبیر سیدنااستاد مرحوم علامه طباطبایی این راه را باز کرد، وجود مبارک حضرت امیر است^[۱۱] این گروه سوم کسانی است که خدا را چون خداست عبادت می‌کنند، چون کامل محض است عبادت می‌کنند، عبادتشان به «خوفاً من النار» است نه «شوقاً الی الجنة»^[۱۲] او خوش را نمی‌بیند معبودش را می‌بیند، برخی‌ها خوف از الجنةٔ عبادت می‌کنند، آنها هم گرفتار تلبندند، بعضی مبتلا به تنهاند، بعضی موحندان آنها که گرفتار تلبندند، معبود اینها می‌بینند، عبادت را می‌بینند، عابد را می‌بینند می‌گویند ما خدا را عبادت می‌کنیم، برای اینکه کسی نوسوزیم یا به بهشت برویم، اینها مثلش فکر می‌کنند، برخی ممکن است خودشان را ببینند، اما معبود را می‌بینند؛ اما آن که موحدان است، نه عبادت را می‌بینند، نه عابد را می‌بینند، بلکه فقط معبود را می‌بینند، اگر در محراب باشد مثل حضرت امیر(ع) می‌گوید: «بَدَخْتُكَ أَهْلًا لِمَوْلَانَا»^[۱۳] «اگر در قنقاره باشد مثل سالار شهیدان می‌گوید: «رَبُّكَ الْخَلْقُ طَرَفًا فِی هَوَاكَ» هر چه این شخص از ما بخواهد نیست و نیست و این شخص حضرت سروده شده ولی معنایش شریف است، این خط، خط ولایت است؛ خط ولایت این است که کسی خدا را عبادت کند، نه برای ترس از دوزخ یا برای شوق به بهشت، اینها مطرح نیست، خدا را چون خداست و کمال محض است عبادت می‌کند، چنین انسانی جزء مغربین خواهد بود، بهشت و ابدال بهشت برای او مطرح نیست. در اسلام اول کسی که این حرف را آورد، وجود مبارک پیرغمضی(ص) است، اما در امت اسلامی اول کسی که این راه را تعقیب کرد و رفت و مبارک زورپوری کرد، وجود مبارک حضرت امیر(ع) است.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی(عظم الله) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجوین و طلاب، جم ۱۱/۸/۱۳۹۱

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

۱[۱] اقبال الاعمال، ص ۱۰۹.
۲[۲] همان، ص ۶۹۶.
۳[۳] مجموعه ورام، ج ۱، ص ۱۵۰.
۴[۴] عنایت، ص ۴۵.
۵[۵] اسراء، ص ۵۵.
۶[۶] بقره، ص ۲۵۲.
۷[۷] اعراف، ص ۱۹۶.
۸[۸] اقبال الاعمال، ص ۳۹۵.
۹[۹] الزمر، ص ۶۴.
۱۰[۱۰] انعام، ص ۸۵.
۱۱[۱۱] المیزان، ج ۱۱، ص ۳۶۹.
۱۲[۱۲] الاقبن (علمی، علم)، ص ۱۲۸.
۱۳[۱۳] همان، ص ۱۱۱.
۱۴[۱۴] همان، ص ۱۱۱.
۱۵[۱۵] همان، ص ۱۱۱.
۱۶[۱۶] همان، ص ۱۱۱.
۱۷[۱۷] همان، ص ۱۱۱.
۱۸[۱۸] همان، ص ۱۱۱.
۱۹[۱۹] همان، ص ۱۱۱.
۲۰[۲۰] همان، ص ۱۱۱.
۲۱[۲۱] همان، ص ۱۱۱.
۲۲[۲۲] همان، ص ۱۱۱.
۲۳[۲۳] همان، ص ۱۱۱.
۲۴[۲۴] همان، ص ۱۱۱.
۲۵[۲۵] همان، ص ۱۱۱.
۲۶[۲۶] همان، ص ۱۱۱.
۲۷[۲۷] همان، ص ۱۱۱.
۲۸[۲۸] همان، ص ۱۱۱.
۲۹[۲۹] همان، ص ۱۱۱.
۳۰[۳۰] همان، ص ۱۱۱.
۳۱[۳۱] همان، ص ۱۱۱.
۳۲[۳۲] همان، ص ۱۱۱.
۳۳[۳۳] همان، ص ۱۱۱.
۳۴[۳۴] همان، ص ۱۱۱.
۳۵[۳۵] همان، ص ۱۱۱.
۳۶[۳۶] همان، ص ۱۱۱.
۳۷[۳۷] همان، ص ۱۱۱.
۳۸[۳۸] همان، ص ۱۱۱.
۳۹[۳۹] همان، ص ۱۱۱.
۴۰[۴۰] همان، ص ۱۱۱.
۴۱[۴۱] همان، ص ۱۱۱.
۴۲[۴۲] همان، ص ۱۱۱.
۴۳[۴۳] همان، ص ۱۱۱.
۴۴[۴۴] همان، ص ۱۱۱.
۴۵[۴۵] همان، ص ۱۱۱.
۴۶[۴۶] همان، ص ۱۱۱.
۴۷[۴۷] همان، ص ۱۱۱.
۴۸[۴۸] همان، ص ۱۱۱.
۴۹[۴۹] همان، ص ۱۱۱.
۵۰[۵۰] همان، ص ۱۱۱.
۵۱[۵۱] همان، ص ۱۱۱.
۵۲[۵۲] همان، ص ۱۱۱.
۵۳[۵۳] همان، ص ۱۱۱.
۵۴[۵۴] همان، ص ۱۱۱.
۵۵[۵۵] همان، ص ۱۱۱.
۵۶[۵۶] همان، ص ۱۱۱.
۵۷[۵۷] همان، ص ۱۱۱.
۵۸[۵۸] همان، ص ۱۱۱.
۵۹[۵۹] همان، ص ۱۱۱.
۶۰[۶۰] همان، ص ۱۱۱.
۶۱[۶۱] همان، ص ۱۱۱.
۶۲[۶۲] همان، ص ۱۱۱.
۶۳[۶۳] همان، ص ۱۱۱.
۶۴[۶۴] همان، ص ۱۱۱.
۶۵[۶۵] همان، ص ۱۱۱.
۶۶[۶۶] همان، ص ۱۱۱.
۶۷[۶۷] همان، ص ۱۱۱.
۶۸[۶۸] همان، ص ۱۱۱.
۶۹[۶۹] همان، ص ۱۱۱.
۷۰[۷۰] همان، ص ۱۱۱.
۷۱[۷۱] همان، ص ۱۱۱.
۷۲[۷۲] همان، ص ۱۱۱.
۷۳[۷۳] همان، ص ۱۱۱.
۷۴[۷۴] همان، ص ۱۱۱.
۷۵[۷۵] همان، ص ۱۱۱.
۷۶[۷۶] همان، ص ۱۱۱.
۷۷[۷۷] همان، ص ۱۱۱.
۷۸[۷۸] همان، ص ۱۱۱.
۷۹[۷۹] همان، ص ۱۱۱.
۸۰[۸۰] همان، ص ۱۱۱.
۸۱[۸۱] همان، ص ۱۱۱.
۸۲[۸۲] همان، ص ۱۱۱.
۸۳[۸۳] همان، ص ۱۱۱.
۸۴[۸۴] همان، ص ۱۱۱.
۸۵[۸۵] همان، ص ۱۱۱.
۸۶[۸۶] همان، ص ۱۱۱.
۸۷[۸۷] همان، ص ۱۱۱.
۸۸[۸۸] همان، ص ۱۱۱.
۸۹[۸۹] همان، ص ۱۱۱.
۹۰[۹۰] همان، ص ۱۱۱.
۹۱[۹۱] همان، ص ۱۱۱.
۹۲[۹۲] همان، ص ۱۱۱.
۹۳[۹۳] همان، ص ۱۱۱.
۹۴[۹۴] همان، ص ۱۱۱.
۹۵[۹۵] همان، ص ۱۱۱.
۹۶[۹۶] همان، ص ۱۱۱.
۹۷[۹۷] همان، ص ۱۱۱.
۹۸[۹۸] همان، ص ۱۱۱.
۹۹[۹۹] همان، ص ۱۱۱.
۱۰۰[۱۰۰] همان، ص ۱۱۱.

نشست ویدئویی در روزی در پاریس!

از سوی دیگر کمتر از دو روز از پیروزی انقلاب

اخبار کشور

داستان کل کشور:

عذر بانک مرکزی

در عدم نظارت بر موسسات مالی پذیرفته نیست



سال رفع شود. در همین تهران ببینید دادرسراهی ما در چه ساختمان‌هایی مستقر هستند. یک بخشی از اعتباراتی که در اختیار رئیس قوه قضائیه است و این قدر حرف‌های نامربوط نسبت به آن زدند، بایاند بررسی کنند ببینند که بخشی از ساختمان‌ها از محل همین اعتبارات عالی بود، با برخورد قاطعانه دستگاه قضا ریشه‌کن شد.

منتظری در پاسخ به سوالی درباره آخرین روند رسیدگی به پرونده مدیران کاتال‌های تلگرامی گفت: برای ۶ نفر از ۱۶ افراد کثیرخواست صادر شده و به آن داده رفته که این نشاء... در چنداگاه رسیدگی علائنه انجام شود.

دادستان کل کشور همچنین تخصص آخرین وضعیت دستگیرشدگان اعضای گروه‌های تروریستی گفت: بعد از حادثه‌ای که در تهران اتفاق افتاد، بلافاصله به دادستان تهران دستور داده شد تا موضوع را پیگیری کند. دادستان تهران هم پرونده تشکیل داده و از باطنان مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده و میدیواریم برخورد، علائنه انجام شود.

دادستان کل کشور همچنین تخصص آخرین وضعیت دستگیرشدگان اعضای گروه‌های تروریستی گفت: بعد از حادثه‌ای که در تهران اتفاق افتاد، بلافاصله به دادستان تهران دستور داده شد تا موضوع را پیگیری کند. دادستان تهران هم پرونده تشکیل داده و از باطنان مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده و میدیواریم برخورد، علائنه انجام شود.

منتظری در پاسخ به سوالی درباره آخرین روند رسیدگی به پرونده مدیران کاتال‌های تلگرامی گفت: برای ۶ نفر از ۱۶ افراد کثیرخواست صادر شده و به آن داده رفته که این نشاء... در چنداگاه رسیدگی علائنه انجام شود.

دادستان کل کشور همچنین تخصص آخرین وضعیت دستگیرشدگان اعضای گروه‌های تروریستی گفت: بعد از حادثه‌ای که در تهران اتفاق افتاد، بلافاصله به دادستان تهران دستور داده شد تا موضوع را پیگیری کند. دادستان تهران هم پرونده تشکیل داده و از باطنان مانند وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده و میدیواریم برخورد، علائنه انجام شود.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

وی در مورد رضایت مردم از عملکرد قوه قضائیه گفت: به‌لحاظ کنترل مرامچه، نمی‌توانیم رضایت مرامچه‌کنندگان را آن گونه که لازم است برآورده کنیم. گاهی اوقات حتی به‌لحاظ ساختمان و محل استقرار فیزیکی دادیار و دادستان مشکل داریم و این مسئله‌های است که طی چند

قرن انجام می‌شود. کثیرخواست صادر شد و منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر لو رفتن اطلاعات سازمان خبرستان گفت: این قضیه مربوط به هفته گذشته بود و هنوز اعلام جرمی از ناحیه مقامات مربوط صورت نگرفته و اگر اعلام جرم شود، قطعاً دادستانی وارد می‌شود و با متخلفین برخورد می‌کند.

همکاری لازم را ندارند. رسیدگی دقیق قضایی و حقوقی به پرونده‌های این چنینی واقعاً زمان بر است و نیاز به نظر کارشناسی دارد.

وی در رابطه با مسائل بانکی و معوقات و پرونده‌هایی که به موسسات پولی و اعتباری برمی‌گردد، گفت: با پرونده‌های بسیار گسترده و پیچیده مواجه هستیم، تقریباً هر هفته با این حوادث و جریانات روبه‌رو هستیم که به خاطر کارهای برخی دستگاه‌ها، مردم و بانک مرکزی و دستگانه قضایی گرفتار می‌شوند. در جلسات متعدد شورای پول و اعتبار مطرح کردیم و خواستیم نظارت بانک مرکزی

بر موسسات بیشتر شود. خوشبختانه در طول یکسال گذشته نظارت بانک مرکزی افزایش یافته و پرونده یک‌سری بانک‌ها در مجموع در سه شعبه مطرح است. برخی از شکایات مربوط به استانداران و فرمانداران است که رسیدگی به اتهامات آنها در صلاحیت تهران است، باید دعوت شوند و دفاعیات‌شان شنیده شود.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا برخی کاتال تلگرامی ضدانقلاب فیلتر نمی‌شود، افزود: کار گروه تعیین مصادیق هر از چندگاهی تشکیل جلسه می‌دهد و دادستان کل کشور ادامه داد: در ارتباط با موسسات پولی هم دو نکته وجود دارد، به مردم عزیز می‌گویم که هیچ اعتبار و اعتمادی به موسسات پولی نداشته باشند. موسسات تا زمانی که مجوز واقعی

نداشته باشند و عملکرد مثبت نداشته باشند، مردم خود را گرفتار این موسسات زالو صفت نکنند. همه دستگاه قضایی و هم مردم را گرفتار کردند. بنابراین مردم بایدند که پول و سرمایه خود را به دست گرگ‌های سی‌دهنده که دنبال منافع خود هستند، مستحق می‌میلیاردها از سرمایه می‌فزایند.

این مقام قضایی ادامه داد: همان‌طور که رهبر انقلاب فرمودند باید شبکه ملی بوجود بیاید تا شاهد این خسارت‌ها و ضربه‌ها نباشیم. اخیراً در شورای عالی بانک مرکزی و نیروی انتظامی، می‌توان موسسات تشکیل شده در گوشه و کنار شهرها را بررسی کرد تا ببینند مجوز دارند یا خیر. اخیراً به دادستان‌ها اعلام کردیم با همکاری نیروی انتظامی در سراسر کشور، موسسات افتتاح شده را مورد بررسی قرار دهیم و موسسات غیر مجاز را ببندند.

منتظری در پاسخ به این سؤال که دادستانی کل برای حمایت از سرمایه‌گذاری چه اقداماتی انجام داده است گفت: در قوه قضائیه وظیفه داریم با افراد اهل‌وصفت که سرمایه‌های کشور را چپاول می‌کنند، برخورد و امنیت لازم را برای آنها فراهم کنیم. برای سرمایه‌گذاری‌های صحیح فراهم می‌کنیم. کسانی که درصدد سرمایه‌گذاری هستند مطمئن باشند اگر در چارچوب قانون عمل کنند، مورد حمایت دستگاه قضایی خواهند بود. به عنوان دادستان کل اعلام می‌کنم که اگر سرمایه‌گذاری در جهت سرمایه‌گذاری خود ملاحظه کرد که عواملی در صدد ایجاد نامنی هستند، حتماً دادستانی کل را در جریان قرار دهند و مطمئن باشند ما در ایجاد بستر امن برای سرمایه‌گذاری کوتاهی نمی‌کنیم.

منتظری در پاسخ به این سؤال که دادستانی کل برای حمایت از سرمایه‌گذاری چه اقداماتی انجام داده است گفت: در قوه قضائیه وظ